- 74 Nobilis ac avitae pietatis et religionis vir Henricus Warndorff^a, vetustiori cognomine Von dem Embshaus^b, de salute sua sollicitus praeter largas eleemosynas aliaque quam plurima non exigua, tum locis sacris aliisque piis usibus, tum consanguineis, amicis et^c familiaribus legata, pauperibus vero annum redditum 18 Florenorum aureorum in die obitus infrascripti distribuendum, proximis haeredibus, nobilibus ac egregiis viris Lubberto Travelman, bona sua in Evinckhoff^d, Matthiae Kerckerinck^e praetorium Giskinck^f attinentiis utrique ac divisis reliquit, omniaque secundum Deum et virtutem testatus, in Giskinck^g morbo correptus anno 1575 jubilaeo die festo circumcisionis Domini aetatis suae 73. decessit atque hic iuxta binas nobiles matronas, Anna Steffinck^h, Gertrudem Kerckerinckⁱ, successive uxores tumulatus; altera nempe Margareta Grass^k in aede s. Lamberti sepulta, in pace simul quiescunt. Cui optime merito nuncupati haeredes hoc amoris ac pietatis monumentum posuerunt.¹⁶⁹

^a Warendorp Tr. ^b van den Emeshuse Tr. ^c fehlt St. ^d Evekinckhof Tr. ^e Mathiae Kerckerinck Tr. ^f gyskinck Tr. ^g Gysekinck Tr. ^h Steveninck Tr. ⁱ Kerckerinck Tr. ^k von Graes Tr.

Maria Hoeschlag (1578)

Das Epitaph zeigte die Auferstehung Christi und befand sich im Umgang von St. Mauritz. Es galt der Witwe eines münsterischen Rats und Advokaten, mit dem sie 15 Jahre zusammengelebt hatte. Sie starb am Tage St. Bartholomaei 1578 im Alter von 42 Jahren *ex angina subito in huius ecclesie praepositura*. Die nicht vollständig überlieferte Inschrift endete mit einem Zitat aus dem Buch Hiob, Kap. 19 Vers 25–27:

- 75 Scio quod redemptor meus vivit et in novissimo die de terra surrecturus sum et rursus circumdabor pelle mea et in carne mea videbo Deum meum, quem visurus sum ego ipse et oculi mei conspecturi sunt et non alius. Reposita est haec spes mea in sinu meo.¹⁷⁰

Maria Hoeschlag war eine geborene Hanneman. Das Denkmal für sie wurde 1583 errichtet.¹⁷¹

167 Ebd., S. 14f.

168 Unvollständig bei *Geisberg*, Stadt Münster (wie Anm. 4), Bd. 6, S. 72. Vgl. *Kohl*, St. Mauritz (wie Anm. 155), S. 18–19, Nr. 75.

169 St., S. 88 und Tr., Bl. 17–17v.

170 Tr., Bl. 5 § 20.

171 *Kohl*, St. Mauritz (wie Anm. 155), S. 19.

Wilhelm Haseldick (1516) und Nicolaus Steinlage (1589)

Vor dem Eingang zur Kapelle St. Ludgeri ließ der Dominikaner Nicolaus Steinlage das Grabmal seines Ordensbruders Wilhelm Haseldick erneuern, der am 8. Januar 1516 gestorben war.

- 76 V[enerabilis] P[ater] F[rater] Nicolaus Steinlage ordinis praedicatorum, sacrosanctae theologiae lector, per utramque Saxoniam provincialis, prior Osnabrugensis, huius cathedralis ecclesiae ad annos 34 ecclesiastes poenitentiarius et vicarius, hoc epitaphium prius a r[everendo] p[at]re Wilhelmo Haseldyck eiusdem ordinis ac conventus priore, sacrae theologiae baccalaureo, qui et ipse ad annos 26 concionator maioris ecclesiae Monasteriensis fuit obiitque anno 1516 8. die mensis Januarii inferiusque sepultus, politum et per anabaptistas dirutum, suis impensis reparavit anno aetatis suae 55.¹⁷²